СЕТЕВОЙ КОММУТАТОР
SW-204
Руководство по эксплуатации
АЦДР.203729.005 РЭп
SW-204. Руководство по эксплуатации  2
    АЦДР.203729.005 РЭп от 27.09.2019
Настоящее руководство по эксплуатации (далее по тексту
– РЭ) содержит сведения о назначении, конструкции, принципе

поддержкой 48−57 В постоянного тока.
 На передней панели находятся  индикаторы PoE / Link /
Uplink. И порты  устройства, расшифровка передней панели
показана в таблице 4.1.
 Рисунок 4.1 Передняя панель      Рисунок 4.2 Верхняя панель
Таблица 4.1 Порты и индикаторы передней панели
№ ПАРАМЕТР ФУНКЦИИ
1 FE Порты 10/100 Base-T
2 GE Порт 10/100/1000 Base-T
3
1000 Base-X
Гигабитные порты с индикаторами
состояния. Без РоЕ
4
Link / Act
Световые индикаторы состояния PoE и
Uplink
5 PWR Световой индикатор электропитания
SW-204. Руководство по эксплуатации  8
    АЦДР.203729.005 РЭп от 27.09.2019
Для подключения к портам Ethernet следует использовать
кабель «витая пара» категории 5 или 5e (CAT5 или CAT5e).
Допускается использование как экранированного, так и
неэкранированного кабеля. Кабель подсоединяется к разъемам
RJ45 коммутатора с помощью стандартного штекера 8P8C.
4.2 ИНСТАЛЛЯЦИЯ
Для данного сетевого коммутатора возможен монтаж на
Din-рейку. Габаритный размер длины ползунка 28 мм.
Рисунок 4.3  Габариты
SW-204. Руководство по эксплуатации  9
    АЦДР.203729.005 РЭп от 27.09.2019
5 МОНТАЖ И ДЕМОНТАЖ
5.1 МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ
5.1.1 К работе с изделием допускается персонал,
изучивший настоящее руководство и получивший удостоверение о
проверке знаний правил технической эксплуатации и техники
безопасности.
5.1.2 Все работы по монтажу и наладке производить с
соблюдением требований действующих нормативных документов по
технике безопасности. Лица, производящие монтаж и наладку,
должны иметь удостоверение на право работы с
электроустановками напряжением до 1000 В.
5.1.3 Монтаж производить только при отключенном
напряжении питания.
5.1.4 Подключение устройства должно проводиться только
к надежному источнику питания закрытого типа с надлежащими
уровнями напряжения и силы тока.
5.1.5 Все виды работ с изделием во время грозы
запрещаются.
5.2 ПОДГОТОВКА ИЗДЕЛИЯ К МОНТАЖУ И СТЫКОВКЕ
5.2.1 Транспортирование к месту установки должно быть
произведено в таре предприятия-изготовителя.
5.2.2 При распаковке и осмотре комплекта поставки
необходимо проверить:
 целостность упаковки;
 комплектность и соответствие заводских номеров,
указанным в паспорте.
5.2.3 При вскрытии упаковки исключить попадание пыли,
атмосферных осадков и влияние агрессивных сред.
5.3 МОНТАЖ И ДЕМОНТАЖ
5.3.1 Размещение и монтаж должен проводиться в
соответствии с проектом, разработанным для данного объекта.
При этом в проекте должны быть учтены:
 условия эксплуатации изделий;
 требования к длине и конфигурации линии связи.
5.3.2 Технологическая последовательность монтажных
операций определяется исходя из удобства их проведения.
SW-204. Руководство по эксплуатации  10
    АЦДР.203729.005 РЭп от 27.09.2019
5.3.3 Запрещается устанавливать  ближе 1 м от элементов
отопления.
5.3.4 Для выбора типа кабеля и сечения проводов
необходимо руководствоваться нормативной документацией.

о передаваемых пакетах и состояние линка.
Рисунок 6.3 Информация о каналах
Расшифровка статуса канала показана в таблице 6.1.
Таблица 6.1 Состояние портов
ЗНАЧЕК ПАРАМЕТР
Активная передача данных
Сбои при передачи данных
Отсутствие передачи данных
6.3 ПАРАМЕТРЫ
 Параметры 6.3.1
6.3.1.1 Информация
В пункте меню «Информация» вы можете проверить версию
программного обеспечения и информацию о названии модели
устройства.
SW-204. Руководство по эксплуатации  13
    АЦДР.203729.005 РЭп от 27.09.2019
Рисунок 6.4 Информация о системе и версии ПО
6.3.1.2 Сетевые параметры
Измените сетевые настройки коммутатора в соответствии с
параметрами вашей сети. После внесения изменений
перезагрузите устройство, перейдя в пункт меню
«Перезагрузка».
Рисунок 6.5 Сетевые настройки
Таблица 6.2 Сетевые настройки коммутатора
ПАРАМЕТР ФУНКЦИЯ
IP адрес
Служит для отображения и изменения текущего IP
адреса устройства
Маска
подсети
Служит для отображения и изменения текущей маски
подсети, соответствующей сегменту сети, в котором
находится видеорегистратор
Шлюз
Служит для отображения и изменения текущего IP-
адреса шлюза. IP-адрес устройства  и шлюз должны
находиться в одном сегменте сети
DNS 1
Служит для отображения и изменения текущего IP-
адреса сервера DNS 1
SW-204. Руководство по эксплуатации  14
    АЦДР.203729.005 РЭп от 27.09.2019
DNS 2
Служит для отображения и изменения текущего IP-
адреса сервера DNS 2
MAC
адрес
Отображение MAC адреса главного устройства
6.3.1.3 Обновление ПО
«Обновление ПО» дает управление к параметрам
обновления ПО устройства. Для обновления необходимо
импортировать файл прошивки на устройство и нажать кнопку
. В процессе обновления ПО не отключайте питание.
Рисунок 6.6 Обновление ПО
6.3.1.4 Смена пароля
При заводских настройках пароль по умолчанию
отсутствует, поэтому заполняется только панель с новым
паролем. Пароль должен представлять собой комбинацию
латинских букв верхнего и нижнего регистра и длиной не менее
8, но не более 32 символов. После ввода пароля сохраните
настройку.
Рисунок 6.7 Смена пароля
SW-204. Руководство по эксплуатации  15
    АЦДР.203729.005 РЭп от 27.09.2019
6.3.1.5 Язык интерфейса
Возможен выбор из двух языков для работы с интерфейсом
настройки:
 Русский;
 Английский.
Для настройки выберите из выпадающего списка язык
интерфейса и сохраните настройку.
Рисунок 6.8 Выбор языка интерфейса
6.3.1.6 Заводские настройки